Котовский муниципальный район Волгоградская область

Администрация Коростинского сельского поселения

Постановление

от  «09 » декабря   2021 г                                                                     № 90

Об утверждении Порядка и сроков внесения
изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета
Коростинского сельского поселения

В  соответствии  с  пунктами  3.1,  3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от   16 сентября  2021 г.  № 1569  «Об  утверждении  общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными органами)
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной  администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета  и  к  утверждению  перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета», руководствуясь Уставом Коростинского сельского поселения,
администрация Коростинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета Коростинского сельского поселения.

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008
№ 1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых
актов Волгоградской области» направить копию настоящего постановления для
включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета Коростинского сельского поселения начиная с
бюджета Коростинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов.

4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте администрации  http://коростинское34.рф/.

Глава Коростинского
 сельского поселения                                                        С.М. Павловский

consultantplus://offline/ref=0BA535B60C5063074642061EA7B61938A29B642CEB915956D9D170ED0023F229B7C9618C018A639C701527657987D6CF585926BC687DPCL4G
consultantplus://offline/ref=0BA535B60C5063074642061EA7B61938A29B642CEB915956D9D170ED0023F229B7C9618C018A679C701527657987D6CF585926BC687DPCL4G
consultantplus://offline/ref=0BA535B60C5063074642061EA7B61938A29A6828EA955956D9D170ED0023F229B7C9618B048D6192224F376130D0DDD35F4639BF767DC52BP9L2G
consultantplus://offline/ref=DA980119D76818C2D45121852DBB264A762119839C133D79345039E8EEAF02A3A50D2742A72FAD2B75BD8065C80FBEB5FC477B210BA9ABD7B62B3FD9uCg0J
http://коростинское34.рф/

 Приложение к постановлению
администрации Коростинского сельского
поселения № 90 от 09.12.2021г «Об
утверждении Порядка и сроков внесения
изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета
Коростинского сельского поселения»

ПОРЯДОК

И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, пунктом 10 общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», и устанавливает порядок и сроки
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
Коростинского сельского поселения, утверждаемый постановлением
администрации Коростинского сельского поселения (далее - перечень).

2. Внесение изменений в перечень осуществляется постановлением
администрации Коростинского сельского поселения.

Разработка проектов постановлений администрации Коростинского
сельского поселения о внесении изменений в перечень (далее - проект
постановления) осуществляется главным специалистом администрации
Коростинского сельского поселения (далее – главный специалист).

3. Внесение изменений в перечень осуществляется в следующих случаях:
изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов

бюджета Коростинского сельского поселения;
изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации доходов бюджета Коростинского сельского поселения;
издание нормативных правовых актов Российской Федерации,

Волгоградской области, муниципальных правовых актов Коростинского сельского
поселения, требующих приведения положений перечня в соответствие с
законодательством Российской Федерации, законодательством Волгоградской
области, муниципальными правовыми актами Коростинского сельского поселения.

consultantplus://offline/ref=48328ADCF12A45A79AE8DBEB8300A51427885BA5FE91FD2C99D5376377A98A21EC8A826A3C4147FB27449ECB46EA3150A5FBBEA8CA4DDBa6G
consultantplus://offline/ref=48328ADCF12A45A79AE8DBEB8300A514278957A1FF95FD2C99D5376377A98A21EC8A826D394641F5751E8ECF0FBD3A4CA2E4A1ABD44DB7EBD7a9G

4. Изменения в перечень вносятся в срок не позднее 45 дней со дня
возникновения оснований для внесения изменений в перечень, установленных в
пункте 3 настоящего Порядка.

5. Главные администраторы доходов бюджета Коростинского сельского
поселения в течение 10 дней со дня возникновения оснований для внесения
изменений в перечень, установленных в пункте 3 настоящего Порядка,
направляют главному специалисту письма, содержащие:

предлагаемое изменение Перечня;
основания для внесения изменений в Перечень;
код вида (подвида) доходов бюджетной классификации Российской

Федерации, подлежащий изменению в перечне (в случае необходимости
изменения кода вида (подвида) доходов бюджетной классификации Российской
Федерации).

6. Главный специалист в течение 20  дней со дня поступления писем
главных администраторов доходов бюджета Коростинского сельского поселения,
указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет разработку проекта.

При наличии оснований для внесения изменений в перечень,
установленных в пункте 3 настоящего Порядка, и отсутствии писем главных
администраторов доходов бюджета Коростинского сельского поселения,
указанных в пункте 5 настоящего Порядка, главный специалист в течение 30 дней
со дня установления оснований для внесения изменений в перечень
осуществляет разработку проекта постановления.

Разработка проектов постановлений осуществляется главным
специалистом с учетом проектов правовых актов о внесении изменений в
методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации, представленных главными администраторами доходов
бюджета Коростинского сельского поселения.